

4 古着屋 [通期収支計画]

軌道に乗るまで6ヶ月間の売上平均を基準値の67%に設定、減価償却は定率法、経年変化に関して費用は4年目以降3年毎に5%増加するものとしています。

		収支計画										単位(千円)
大項目	中項目	初年度	2年目	3年目	4年目	5年目	6年目	7年目	8年目	9年目	10年目	計
売上高	古着販売	40,080	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	472,080
	小計	40,080	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	48,000	472,080
売上原価	古着販売	17,234	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	202,994
	小計	17,234	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	20,640	202,994
粗利益		22,846	27,360	27,360	27,360	27,360	27,360	27,360	27,360	27,360	27,360	269,086
営業経費1	カード手数料	200	240	240	240	240	240	240	240	240	240	2,360
	小計	200	240	240	240	240	240	240	240	240	240	2,360
営業経費2 人件費	社員人件費	9,600	10,400	10,400	10,920	10,920	10,920	11,466	11,466	11,466	12,039	109,597
	アルバイト人件費											
	小計	9,600	10,400	10,400	10,920	10,920	10,920	11,466	11,466	11,466	12,039	109,597
営業経費3 賃貸料	地代											
	建物リース											
	固定賃料	3,600	3,600	3,600	3,780	3,780	3,780	3,969	3,969	3,969	4,167	38,214
	歩合賃料											
	内装設備利用料											
	共益費											
	駐車場賃料	60	60	60	63	63	63	66	66	66	69	636
小計	3,660	3,660	3,660	3,843	3,843	3,843	4,035	4,035	4,035	4,236	38,850	
営業経費4 リース	内装設備リース											
	小計											
営業経費5 一般諸経費	水道光熱費	1,800	1,800	1,800	1,890	1,890	1,890	1,985	1,985	1,985	2,084	19,109
	広告宣伝費	4,200	4,200	4,200	4,410	4,410	4,410	4,631	4,631	4,631	4,862	44,585
	消耗品費	240	240	240	252	252	252	265	265	265	278	2,549
	通信運送費	600	600	600	630	630	630	662	662	662	695	6,371
	小計	6,840	6,840	6,840	7,182	7,182	7,182	7,543	7,543	7,543	7,919	72,614
営業経費6 その他諸経費	旅費交通費	240	240	240	252	252	252	265	265	265	278	2,549
	会議交際費	240	240	240	252	252	252	265	265	265	278	2,549
	保険・修繕費	240	240	240	252	252	252	265	265	265	278	2,549
	衛生費	120	120	120	126	126	126	132	132	132	139	1,273
	公租公課	120	120	120	126	126	126	132	132	132	139	1,273
	各種レンタル料											
	その他	600	600	600	630	630	630	662	662	662	695	6,371
小計	1,560	1,560	1,560	1,638	1,638	1,638	1,721	1,721	1,721	1,807	16,564	
営業経費7 特別経費												
	小計											
本部費												
	小計											
減価償却費	定率法	4,357	3,643	1,887	1,663	1,587	943	841	838	814	814	17,387
初期費用(初年度費用化)		1,450										1,450
営業経費計		27,667	26,343	24,587	25,486	25,410	24,766	25,846	25,843	25,819	27,055	258,822
営業利益		-4,821	1,017	2,773	1,874	1,950	2,594	1,514	1,517	1,541	305	10,264
支払利息	山梨中央銀行	549	434	316	195	69						1,563
	小計	549	434	316	195	69						1,563
純利益		-5,370	583	2,457	1,679	1,881	2,594	1,514	1,517	1,541	305	8,701
税金	税計算なし											
税引後利益		-5,370	583	2,457	1,679	1,881	2,594	1,514	1,517	1,541	305	8,701
キャッシュフロー		-1,013	4,226	4,344	3,342	3,468	3,537	2,355	2,355	2,355	1,119	26,088